
Co je WocaBee? 

Jedná se o inovativní aplikaci, která výrazně pomáhá studentům s učením se slovíček jakéhokoliv cizího 
jazyka. Funguje online a na každém zařízení: počítač, tablet, mobil (není potřeba ji instalovat).  

Jak postupovat dále? 
Spolu s tímto dokumentem jste obdrželi i postupy v PDF souboru. Všichni uživatelé, t.j. učitelé a žáci, by 

se teď měli podle nich v aplikaci zaregistrovat. Po registraci se budou moci do aplikace přihlásit (pomocí 

jména + zvoleného hesla). Poté už jen v nastaveních zadají šestimístní kód, na základě čehož jim bude 

jejich třída automaticky přirazena a žáci ji uvidí v aplikaci. 

Tip: Registraci doporučujeme žákům vykonávat za účasti rodičů. Případně nejdřív zaregistrujte sebe jako 

vyučujícího a následně žákům se vším hravo pomůžete například v počítačové učebně. 

Po registraci a přiřazení tříd můžete začít aplikaci plnohodnotně používat      . 

Vyučující zadává 1-2x týdně slovíčka formou tzv. balíků, přičemž jeden balík může obsahovat 8-20 
slovíček. Zadávání je velmi jednoduché a vytvořené balíky taky může učitel: sdílet s kolegy, použít i pro 
jiné třídy, případně na další školní rok. Kromě toho aplikace ulehčuje zadávání inteligentním 
doplňováním/predikcí, takže to nezabere moc času. Při zadávání balíku určíte: název, platnost od 
(=datum, odkdy balík žáci uvidí v aplikaci), termín (datum, dokdy mají žáci čas splnit si balík, resp. 
“domácí úkol”). 

Poznámka: splněný domácí úkol = 3 zelené ikonky 

Za splnění úkolu, jako i za následné procvičování, získávají žáci body, tzv. WocaPoints.  

Vyučující má přehled: 

•        Kdo má/nemá splněný domácí úkol 

• Které slovíčka dělaly žákovi největší problémy 

•        Jaký je žebříček bodů ve třídě 

•        Kdy se žák do aplikace naposledy přihlásil 
 

WocaBee pracuje s každým žákem individuálně a používá při tom tzv. umělou inteligenci. Zjednodušeně 
řečeno: všímá si, kde dělá žák chyby a problémové slovíčka s ním následně procvičí víckrát. 

Aplikace dokáže slovíčka i hlasitě přečíst, takže žáci se snadněji naučí správnou výslovnost. 

Kromě toho máte i možnost spustit v aplikaci písemku, která je ihned vyhodnocena       

Doporučený postup: 
A) Seznamte žáky s aplikací: 

„Žáci, ode dneška budeme používat na učení slovíček novou aplikaci WocaBee. Rozdám vám 
kartičky s jednoduchým postupem. Aplikace vám bude fungovat jak na počítači, tak na 
telefonu nebo tabletu. Stačí mít připojení na internet. Průběžně vám budu zadávat balíky 
slovíček, které si za domácí úkol procvičíte. Kromě toho v aplikaci získáváte body…“ 

B) Rozdejte jim kartičky s postupy a kódy na přiřazení třídy. 
C) Zadejte do aplikace první balík slovíček. 
D) Sledujte, jak si žáci plní úkoly. Doporučujeme jich motivovat např. pluskami/jedničkami. 
E) Pokud používáte sociální síť Facebook, rádi Vás uvítáme ve skupině, která združuje učitele 

používající WocaBee: Wocabee – učitelé (ČR) 
(jsou tam vždy aktuální informace/novinky, hlasování, možnost diskuse a pod.) 

 
Jsem přesvědčen, že Vám WocaBee pomůže zatraktivnit výuku cizího jazyka, a žákům výrazně pomůže 

s nabýváním slovní zásoby.       
 
V případě jakýchkoliv dotazů nás můžete kontaktovat mailem na: wocabee@wocabee.app 
S pozdravem 
Za WocaBee tým 

Ing.Michal Ošvát - autor 

www.wocabee.app 

https://www.facebook.com/groups/605443536553732
mailto:wocabee@wocabee.app
https://www.wocabee.app/?lang=CZ

